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Lista rekomendowanych wniosków w ramach
Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne" moduł II
– funkcjonowanie centrum w 2024 r.

W dniu 1 października br. Pan Łukasz Krasoń – Sekretarz Stanu z upoważnienia
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zatwierdził listę rekomendowanych
wniosków w ramach ogłoszonego w 2024 r. naboru do Programu „Centra opiekuńczo-
mieszkalne” – edycja 2024 wraz z rekomendowaną wysokością kwoty przyznanych
środków z Funduszu Solidarnościowego.

Na Mazowszu dofinansowanie na realizację powyższego zadania otrzymały
następujące samorządy:
- Powiat Łosicki;
- Gmina Stary Lubotyń.

Łączna kwota wsparcia na utworzenie Centrów opiekuńczo-mieszkalnych w
ww. samorządach wynosi 5 759 138,93 zł.

· Powiat Łosicki otrzyma dofinansowanie w wysokości 2 935 150,00 zł.
Centrum opiekuńczo mieszkalne stworzy miejsca pobytu dla 20 dorosłych osób
niepełnosprawnych tylko na  pobyt całodobowy.
Planowany termin realizacji zadania: 30.11.2024 - 31.03.2026 r. 

·Gmina Stary Lubotyń otrzyma dofinansowanie w wysokości 2 823 988,93 zł. 
Centrum opiekuńczo mieszkalne stworzy miejsca pobytu jest dla 20 dorosłych osób w
tym dla: 14 osób na pobyt dzienny i 6 osób na pobyt całodobowy.
Planowany termin realizacji zadania: 4.11.2024-30.10.2026 r.

Centrum opiekuńczo mieszkalne w Powiecie Łosicki będzie nowym obiektem natomiast
w Gminie Stary Lubotyń będzie to przebudowa i zmiana sposobu użytkowania obiektu
już istniejącego. Odpowiednio zagospodarowany teren wokół Centrum stanowił będzie
strefę relaksu i odpoczynku. Podkreślić należy, że Centra adresowane są do dorosłych
osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
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niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Na szczególną uwagę i pokraśnienie zasługuje fakt, że Centrum będzie tworzyć
otoczenie cechami nawiązującymi do środowiska i miru domowego, w którym
kluczowymi wartościami będą podmiotowość i włączenie społeczne uczestników, gdzie
zachowana zostanie równowaga między zabezpieczeniem potrzeb uczestników
związanych z niepełnosprawnością i zdrowiem, nabywaniem umiejętności i
kompetencji oraz rekreacją i spędzaniem wolnego czasu.
Zaangażowanie w Centrach odpowiednich specjalistów pozwoli na stymulowanie
kompetencji społecznych oraz podejmowanie przez osoby niepełnosprawne aktywności
na miarę posiadanego potencjału i zasobów.
Wszystkie formy wsparcia realizowane w Centrum mają na celu wykształcenie i
rozwijanie w uczestnikach centrum umiejętności potrzebnych do samodzielnego życia,
pozwalających im na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych oraz podniesienie
kompetencji społecznych.
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